9*

est inopia que de gloria nascitur^a. Amico sic prodesto ne tibi noceas^b. Quod habes eo ita utere ut alieno non egeas^c. Plurimi amittunt sua dum appetunt aliena^d. Cum usus exegerit vigila^e. Honestam artem quam bene didiceris sequere^f. In tuo potius quam in alieno sarcinam suscipe^g. Gravior est labor ubi nullus effectus est^h. Pecunie querende et tuende modum oportet habereⁱ. Iracundia infelicitatem geminat^k. Iratus filio, ipse te coerce^l. Filio modesto nunquam grave est quod iubet pater nisi sit^m impossibileⁿ. Peccare turpe est, sed multo turpius est cum delicto^o ignoscitur^p. Conscienciam magis quam famam attende, falli namque sepe poteris^q fama, consciencia autem nunquam^r. Felicitas est semper adversis subiecta^s. Dampnum nisi ex abundantia^t raro venit^u. Cave ne ob libidinem servitutem admittas^v. Discute quod audias et proba quod credas^w. Iniuste defensionis confidenciam devita^x. Non te permittas inprudencia decipi nec cupiditate circumve-

1 »nisi sit« ausgelassen in CRLN. 2 ebenso Caec. Balb.; delictum ADGB. 3 In CRLNADGB folgt hier: Graviter irascitur qui quod dolet deo commendat^a. 4 ebenso Spec. doctr.; poterit CRLN; famam enim saepe poteris fallere, conscienciam numquam Caec. Balb. Spec. hist. 5 so CRLNADGB Caec. Balb. Spec. hist. u. doctr.; abundantia rerum H.

a Caec. Balb. s. 42, § 64; Friedr. 80. Sentent. falso inter Publil. rec. 153; Friedr. 129.

a Publ. Syr. 758: Turpis inopia est quae nascitur de gloria; Sentent. falso u. s. w. 367. Caecil. Balb., s. 41, § 44: Turp. est inop. quae ex copia nasc.; Friedr. 92: quae venit de copia; Sentent. falso u. s. w. Friedr. 155. b Caec. Balb., s. 41, § 46; Friedr. 100. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doctr. VI, 40. Sent. falso u. s. w. 345. (Latini), Fiore, Socrate, s. 6. Vgl. s. 128, z. 3. Cato, Lib. I, D. 11.

Dilige sic alios ut sis tibi carus amicus,

Sic bonus esto bonis ne te mala damna sequantur!

Fiore di Virtù s. 61: Cato dice: sii buono ad altrui che mai danno non ti seguisca. Verinus bl. 21 b: Amico fac prosis ut tibi non obsis:

Esto memor charo semper prodesse sodali,

Sic tibi ne noceat praestita sedulitas!

c Caec. Balb. s. 41, § 47; Friedr. 165. Vinc. Bell. hist. IV, 58; doctr. VI, 40. (Latini), Fiore, Socrate, s. 7. d Caec. Balb. s. 41, § 48; Friedr. 12. e a. a. o. § 49. f a. a. o. § 50; Friedr. 17. Cic. Tuscul. I, XVIII, 41. g Caec. Balb., s. 41, § 51; Friedr. 89. Vinc. Bell. a. a. o. im Spec. hist. u. doctr. (Latini), Fiore, Socrate, s. 7: affaticati anzi per te che